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Dotychczasowe doświadczenia ze współpracy pomiędzy Zakładem Unieszkodliwiania 

Odpadów Promieniotwórczych, a Komisją Ochrony Radiologicznej Rady Miejskiej  

w Różanie oraz plany na przyszłość  

 

 Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych jako Przedsiębiorstwo 

Państwowe z siedzibą Otwock – Świerk powstał na mocy Prawo Atomowe z 1 stycznia 2002r. 

Posiada ustawowy monopol na składowanie odpadów promieniotwórczych wyprodukowanych  

w Polsce. Na podstawie zapisów ustawy Prawo Atomowe (Dz. U. 2023, poz. 1173), ZUOP ma 

obowiązek prowadzić działania informacyjne, edukacyjne i szkoleniowe, z zakresu 

postępowania z odpadami promieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym  

w Polsce oraz edukować, informować i szkolić na temat funkcjonowania KSOP w Różanie. 

Biorąc pod uwagę międzynarodowe wytyczne oraz wymagania współczesnego społeczeństwa 

działania ZUOP od 2012 roku objęte są programem transparentności i otwartości. Przekłada się 

to na dobrą współpracę ZUOPu z Komisją Ochrony Radiologicznej Rady Miejskiej w Różanie 

czego przykładem jest coraz większe zainteresowanie działalnością ZUOP i KSOP. 

Prowadzimy wspólnie spotkania informacyjne i edukacyjno-szkoleniowe, które odbywają się 

przy okazji Dni Różana oraz w czasie Różańskiego Pikniku Militarnego pod nazwą  

„Dni Otwarte”. Można wtedy zwiedzić KSOP, skorzystać z działających stoisk edukacyjnych. 

Nowa wersja współpracy polega na kolportowaniu broszur, ulotek i innych materiałów dla 

poszczególnych grup społecznych oraz prezentowaniu filmów edukacyjnych.  

Wspomniana wcześniej Komisja Ochrony Radiologicznej działa od lat dziewięćdziesiątych. 

Została wyznaczona do bezpośredniej współpracy z ZUOP. Członkowie Komisji mają szereg 

uprawnień i obowiązków. W trakcie spotkań przedstawicieli ZUOP z Komisją omawiane są 

wyniki monitoringu środowiska naturalnego, a także sprawy związane z szeroko rozumianym 

poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców Różana i okolic. Są też okazją do omówienia 

przedsięwzięć, które możemy wspólnie zrealizować na rzecz lokalnej społeczności. Robimy  

to wspólnie wiedząc, że otwarta komunikacja stanowi klucz do udanej i długotrwałej 

współpracy.  

W imieniu Komisji Ochrony Radiologicznej i Rady Miejskiej w Różanie pragnę serdecznie 

podziękować przedstawicielom ZUOP za dotychczasową współpracę. Jesteśmy Państwu 

wdzięczni za okazywane nam zaufanie i chęć prowadzenia dialogu. Mam nadzieję,  

że zbudowane relacje pomiędzy ZUOP i Komisją będą nadal tak owocne jak te, które mamy 

już za sobą.           
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